
25.11.2025 г.                                                                                               № 112/3 
Приказ  

О внесении изменения в приказ МКУ «Отдел 

 образования Исполнительного комитета 

 Кайбицкого муниципального района РТ»  

от 19.11.2025 № 109/2 «О проведении 

 итогового сочинения (изложения) в  

Кайбицком муниципальном районе» 

 

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 24.10.2025 № 04-363 о направлении методических 

рекомендаций по проведению итогового сочинения (изложения) в 2025/2026 

учебном году, приказом Министерства образования и науки Республики 

Татарстан от 24.10.2025 № под-1698/25 «Об утверждении графика внесения 

сведений об итоговом сочинении (изложении) в 2025/2026 учебном году», 

приказываю: 

1. Утвердить, что местами проведения итогового сочинения (изложения) 

являются образовательные организации, в которой обучающиеся осваивают 

образовательные программы среднего общего образования (далее – 

организации). 

2. Обеспечивать проведение итогового сочинения (изложения) в 

организациях, в условиях, соответствующих требованиям санитарного 

законодательства и антитерростической защищенности Российской 

Федерации. 

3. Рекомендовать образовательным организациям, осуществляющим 

образовательную деятельность: 

 оборудовать помещения, предоставляемые для проведения итогового 

сочинения (изложения), средствами видеонаблюдения во время проведения 



итогового сочинения (изложения) видеозаписи с последующим его 

хранением (в сейфе) до 1 ноября 2026 года; 

 обеспечить предоставление видеозаписи по запросу Департамента 

надзора и контроля в сфере образования Министерства образования и науки 

Республики Татарстан или Регионального центра обработки информации, 

действующему на базе государственного бюджетного учреждения 

«Республиканский центр мониторинга качества образования». 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

М.М.Русова  

(88437021576) 


